
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

con L. 120/2020, ulteriormente modificato con D.L. 77/2021, convertito con 

modificazioni con L. 108/2021, che deroga l’art. 36, comma 2, lettera d), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 , nonché ai sensi del D.L. 73/2022 convertito con 

modificazioni con L. 122/2022; procedura negoziata del 24.02.2023 

“Ripristini stradali negli interventi di manutenzione delle reti acqua potabile 

e fognatura nel territorio del NOR e NO Ancona” - Codice CUP n. 

D28B23000190005 - Codice CIG n. 9674632EE0 – importo complessivo 

presunto a base di gara € 990.000,00 oltre IVA, di cui € 981.380,28 per 

lavori e forniture e € 8.619,72 per oneri in materia di sicurezza non soggetti a 

ribasso; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 15.03.2023; Aggiudicazione 

definitiva: Determinazione del Direttore Generale del 20.04.2023; Ditte 

invitate: Zaniboni Srl di Finale Emilia (MO); Ing. Marano & C. di Montorio 

al Vomano (TE); Cipriani Costruzioni Srl di Cerredo d’Esi (AN); Gruppo 

Ma.Pa. Cannelloni Costruzioni Srl di Monsano (AN); Edilia Costruzioni Srl 

di Roccanova (PZ); Clemente Costruzioni di Cervinara (AV); Cardinaletti 

Srl di Falerone (FM); Impresa Costruzioni Mentucci Aldo Srl di Senigallia 

(AN); Edilservice di Palanca Marco Sas di Pergola (PU); CMTT Consorzio 

Movimento Terra Trasporti Soc. Coop. Arl di Fano (PU); Bartolini Srl di 

Porto Recanati (MC); E.Co.Tec. Srl di Rimini; Bagnoli Srl di Castropignano 

(CB); Seprim dell’Ing. Santini Giuseppe Sas di Trevi (PG); Edilrocca 

Società Cooperativa di Roccascalsegna (CH); Inveni Srl di Montefano (MC); 

Francinella Giammarino Srl di Macerata; Adriatica Strade D’Antonio 

Raffaele Srl di Grottammare (AP); VA.RI.AN. Srl di Gualdo Cattaneo (PG); 

G.M.P. Spa di Marsciano (PG); Criterio di aggiudicazione: criterio del 

minor prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara; 

Numero di offerte ricevute: 6 - Ditte Ammesse: 6; Offerta di minor 

ribasso: Ribasso del 15,100% - Offerta di maggior ribasso: Ribasso del 

28,863%; soglia di anomalia – ribasso del 23,985% - Importo 

contrattuale: Ribasso offerto del 21,460% - € 779.395,79 oltre IVA, di cui  

€ 770.776,07 per lavori e forniture ed € 8.619,72 per oneri in materia di 

sicurezza non soggetti a ribasso – Operatore economico aggiudicatario: 

Società Cardinaletti Srl di Falerone (FM); Subappalto: fresatura, 

pavimentazioni, noli, segnaletica stradale OS10.  

 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

 

Ancona, 26.04.2023 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 


